secara mutatis-mutandis merupakan suatu satu kesatuan dan merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dengan Jawaban dalam pokok perkara ;  

3. Bahwa Terbantah II jelaskan, Penggugat merupakan debitur dari Terbantah 

II atas fasilitas kredit sebesar Rp. 205.000.000,- (dua ratus lima juta rupiah) 

sesuai dengan Perjanjian Kredit Fasilitas Pembiayaan Mega Usaha 

Kecil Menengah “MEGA UKM”) Nomor 024/PK-UKM/TSM/2012 ; 

4. Bahwa Perjanjian Kredit yang telah disepakati dan ditandatangani kedua 

belah pihak tersebut merupakan Perjanjian yang berdasarkan Asas

[...]

pernah menguasai, mempergunakan dan atau menempati objek sengketa 

tersebut, layaknya seorang Pemilik; 

Menimbang, bahwa Terbantah II juga telah menyangkal, yang            

pada pokoknya bahwa Pembantah adalah merupakan debitur dari Terbantah II 

atas fasilitas kredit sebesar Rp 205.000.000,- (dua ratus lima juta rupiah) sesuai 

dengan Perjanjian Kredit Fasilitas Pembiayaan Mega Usaha Kecil Menengah 

“MEGA UKM”) Nomor 024/PK-UKM/TSM/2012, tanggal 25-05-2012. Atas kredit 

yang telah diterimanya, Pembantah memberikan jaminan kredit berupa 

sebidang tanah dan bangunan yang terletak di kecamatan kawalu desa

[...]

DALAM REKONVENSI : 

 Menyatakan gugatan Penggugat Rekonvensi/ Terbantah I Konvensi        

tidak dapat diterima; 

DALAM KONVENSI DAN REKONVENSI : 

 Menghukum  Pembantah  dalam Konvensi/Tergugat Rekonvensi untuk  

membayar  biaya  perkara  sejumlah Rp 2.011.000,- (dua juta sebelas ribu 

rupiah); 

Demikian diputuskan dalam rapat permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Negeri Tasikmalaya pada hari Selasa, tanggal 18 Oktober 2016,                  

oleh Kami: WINI NOVIARINI, S.H.,M.H. sebagai Hakim Ketua Majelis, IKBAL 

MUHAMMAD, S.H.,S.Sos.,M.H., dan YOGI RACHMAWAN, S.H.,M.H., masing-

[...]

Pendaftaran   Rp       30.000,00 

2. Panggilan    Rp   1.895.000,00 

3. HHK     Rp       10.000,00 

4. PNBP    Rp       15.000,00 

5. Biaya Proses   Rp       50.000,00 

6. Materai    Rp         6.000,00 

7. Redaksi    Rp        5.000,00+ 

J u m l a h    Rp  2.011.000,00 

(dua juta sebelas ribu rupiah);